
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

ГЛАВА ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 12.07.2021г.    г. Тайшет     №604 
 
О награждении Почетной грамотой главы 
Тайшетского городского поселения 

 
Рассмотрев ходатайства руководителей муниципальных казенных образовательных 

учреждений города Тайшета, Шиловой М.М., заместителя начальника отдела по 
организационной работе, контролю и делопроизводству администрации Тайшетского 
городского поселения о награждении Почетной грамотой главы Тайшетского городского 
поселения: 

Кивлева Егора Алексеевича, выпускника  11 класса МКОУ «СОШ №1 им. Николая 
Островского г.Тайшета»,  награжденного золотой медалью «За особые успехи в учении»; 

Клещовой Лии Алексеевны, выпускницы 11 класса МКОУ «СОШ №1 им. Николая 
Островского г. Тайшета», награжденной золотой медалью «За особые успехи в учении»; 

Чекулаева Василия Олеговича, выпускника  11 класса МКОУ «СОШ №1 им. 
Николая Островского г.Тайшета»,  награжденного золотой  медалью  «За особые успехи в 
учении»; 

Даций Маргариты Евгеньевны, выпускницы 11 класса МКОУ «СОШ №2 г. 
Тайшета», награжденной золотой медалью «За особые успехи в учении»; 

Денисенко Алины Борисовны, выпускницы 11 класса МКОУ «СОШ №2 г. 
Тайшета», награжденной золотой медалью «За особые успехи в учении»; 

Анисимовой Надежды Денисовны, выпускницы 11 класса МКОУ «СОШ №5 г. 
Тайшета», награжденной золотой медалью «За особые успехи в учении»; 

Агеевой Ринаты Александровны, выпускницы 11 класса МКОУ «СОШ №5 г. 
Тайшета», награжденной золотой медалью «За особые успехи в учении»; 

Новика Сергея Евгеньевича, выпускника 11 класса МКОУ «СОШ №5 г. Тайшета», 
награжденного золотой медалью «За особые успехи в учении»; 

Подлипской Вероники Владимировны, выпускницы 11 класса МКОУ «СОШ №5 г. 
Тайшета», награжденной золотой медалью «За особые успехи в учении»; 

Банадысевой Марии Викторовны, выпускницы 11 класса МКОУ «СОШ №5 г. 
Тайшета», награжденной золотой медалью «За особые успехи в учении»; 

Садовниковой Татьяны Юрьевны, выпускницы 11 класса МКОУ «СОШ №5 г. 
Тайшета», награжденной золотой медалью «За особые успехи в учении»; 

Конотопцевой Светланы Игоревны, выпускницы 11 класса МКОУ «СОШ №14 г. 
Тайшета», награжденной золотой медалью «За особые успехи в учении»; 

Охрименко Людмилы Денисовны, выпускницы 11 класса МКОУ «СОШ №85 
имени Героя Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденной золотой 
медалью «За особые успехи в учении»; 

Мирек Татьяны Павловны, выпускницы 11 класса МКОУ «СОШ №85 имени Героя 
Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденной золотой медалью «За 
особые успехи в учении»; 

Михайловой Юлии Витальевны, выпускницы 11 класса МКОУ «СОШ №85 имени 
Героя Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденной золотой медалью 
«За особые успехи в учении»; 



Жерновской Анастасии Витальевны, выпускницы 11 класса МКОУ «СОШ №85 
имени Героя Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденной золотой 
медалью «За особые успехи в учении»; 

Агабекян Нарине Кареновны, выпускницы 11 класса МКОУ «СОШ №85 имени 
Героя Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденной золотой медалью 
«За особые успехи в учении»; 

Фандо Ярославы Игоревны, выпускницы 11 класса МКОУ «СОШ №85 имени 
Героя Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденной золотой медалью 
«За особые успехи в учении»; 

Кузнецовой Анастасии Викторовны, выпускницы 11 класса МКОУ «СОШ №85 
имени Героя Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденной золотой 
медалью «За особые успехи в учении»; 

Краско Евгения Сергеевича, выпускника 11 класса МКОУ «СОШ №85 имени Героя 
Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденного золотой медалью «За 
особые успехи в учении»; 

Калачева Кирилла Андреевича, выпускника 11 класса МКОУ «СОШ №85 имени 
Героя Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденного золотой медалью 
«За особые успехи в учении»; 

Воложаниной Светланы Алексеевны, выпускницы 11 класса ЧОУ «Школа-
интернат №24 среднего общего образования ОАО «РЖД», награжденной золотой 
медалью «За особые успехи в учении»; 

Ульяновой Екатерины Владимировны, выпускницы 11 класса ЧОУ «Школа-
интернат №24 среднего общего образования ОАО «РЖД», награжденной золотой 
медалью «За особые успехи в учении»; 

Зельманович Юлии Викторовны, выпускницы 11 класса ЧОУ «Школа-интернат 
№24 среднего общего образования ОАО «РЖД», награжденной золотой медалью «За 
особые успехи в учении»; 

Макар Оксаны Игоревны, выпускницы 11 класса ЧОУ «Школа-интернат №24 
среднего общего образования ОАО «РЖД», награжденной золотой медалью «За особые 
успехи в учении»; 

за отличные успехи в обучении, стремление к знаниям и в связи с окончанием 
общеобразовательных учреждений с золотой медалью, руководствуясь Уставом 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
руководствуясь Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», решением Думы Тайшетского городского поселения от 25 ноября 
2020 года №190 «О бюджете Тайшетского муниципального образования «Тайшетское  
городское поселение на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Положением 
«О Почетной грамоте главы Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», утвержденным постановлением главы Тайшетского городского 
поселения от 30 июня 2006 года №946 «О поощрениях главы Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 
1.Наградить Почетной грамотой главы Тайшетского городского поселения: 
Кивлева Егора Алексеевича, выпускника  11 класса МКОУ «СОШ №1 им. Николая 

Островского г.Тайшета»,  награжденного золотой  медалью  «За особые успехи в учении»; 
Клещову Лию Алексеевну, выпускницу 11 класса МКОУ «СОШ №1 им. Николая 

Островского г. Тайшета», награжденную золотой медалью «За особые успехи в учении»; 
Чекулаева Василия Олеговича, выпускника  11 класса МКОУ «СОШ №1 им. 

Николая Островского г.Тайшета»,  награжденного золотой  медалью  «За особые успехи в 
учении»; 



Даций Маргариту Евгеньевну, выпускницу 11 класса МКОУ «СОШ №2 г. 
Тайшета», награжденную золотой медалью «За особые успехи в учении»; 

Денисенко Алину Борисовну, выпускницу 11 класса МКОУ «СОШ №2 г. 
Тайшета», награжденную золотой медалью «За особые успехи в учении»; 

Анисимову Надежду Денисовну, выпускницу 11 класса МКОУ «СОШ №5 г. 
Тайшета», награжденную золотой медалью «За особые успехи в учении»; 

Агееву Ринату Александровну, выпускницу 11 класса МКОУ «СОШ №5 г. 
Тайшета», награжденную золотой медалью «За особые успехи в учении»; 

Новика Сергея Евгеньевича, выпускника 11 класса МКОУ «СОШ №5 г. Тайшета», 
награжденного золотой медалью «За особые успехи в учении»; 

Подлипскую Веронику Владимировну, выпускницу 11 класса МКОУ «СОШ №5 г. 
Тайшета», награжденную золотой медалью «За особые успехи в учении»; 

Банадысеву Марию Викторовну, выпускницу 11 класса МКОУ «СОШ №5 г. 
Тайшета», награжденную золотой медалью «За особые успехи в учении»; 

Садовникову Татьяну Юрьевну, выпускницу 11 класса МКОУ «СОШ №5 г. 
Тайшета», награжденную золотой медалью «За особые успехи в учении»; 

Конотопцеву Светлану Игоревну, выпускницу 11 класса МКОУ «СОШ №14 г. 
Тайшета», награжденную золотой медалью «За особые успехи в учении»; 

Охрименко Людмилу Денисовну, выпускницу 11 класса МКОУ «СОШ №85 имени 
Героя Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденную золотой медалью 
«За особые успехи в учении»; 

Мирек Татьяну Павловну, выпускницу 11 класса МКОУ «СОШ №85 имени Героя 
Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденную золотой медалью «За 
особые успехи в учении»; 

Михайлову Юлию Витальевну, выпускницу 11 класса МКОУ «СОШ №85 имени 
Героя Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденную золотой медалью 
«За особые успехи в учении»; 

Жерновскую Анастасию Витальевну, выпускницу 11 класса МКОУ «СОШ №85 
имени Героя Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденную золотой 
медалью «За особые успехи в учении»; 

Агабекян Нарине Кареновну, выпускницу 11 класса МКОУ «СОШ №85 имени 
Героя Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденную золотой медалью 
«За особые успехи в учении»; 

Фандо Ярославу Игоревну, выпускницу 11 класса МКОУ «СОШ №85 имени Героя 
Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденную золотой медалью «За 
особые успехи в учении»; 

Кузнецову Анастасию Викторовну, выпускницу 11 класса МКОУ «СОШ №85 
имени Героя Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденную золотой 
медалью «За особые успехи в учении»; 

Краско Евгения Сергеевича, выпускника 11 класса МКОУ «СОШ №85 имени Героя 
Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденного золотой медалью «За 
особые успехи в учении»; 

Калачева Кирилла Андреевича, выпускника 11 класса МКОУ «СОШ №85 имени 
Героя Советского Союза Н.Д. Пахотищева г.Тайшета», награжденного золотой медалью 
«За особые успехи в учении»; 

Воложанину Светлану Алексеевну, выпускницу 11 класса ЧОУ «Школа-интернат 
№24 среднего общего образования ОАО «РЖД», награжденную золотой медалью «За 
особые успехи в учении»; 

Ульянову Екатерину Владимировну, выпускницу 11 класса ЧОУ «Школа-интернат 
№24 среднего общего образования ОАО «РЖД», награжденную золотой медалью «За 
особые успехи в учении»; 



Зельманович Юлию Викторовну, выпускницу 11 класса ЧОУ «Школа-интернат 
№24 среднего общего образования ОАО «РЖД», награжденную золотой медалью «За 
особые успехи в учении»; 

Макар Оксану Игоревну, выпускницу 11 класса ЧОУ «Школа-интернат №24 
среднего общего образования ОАО «РЖД», награжденную золотой медалью «За особые 
успехи в учении»; 

2. Отделу исполнения сметы расходов администрации Тайшетского городского 
поселения (Хаткевич О.Н.) выплатить денежную премию, награжденным Почетной 
грамотой главы Тайшетского городского поселения в размере 1724 руб. каждому, за счет 
средств бюджета Тайшетского городского поселения, заложенных по смете 
администрации Тайшетского городского поселения на проведение мероприятий. 

3. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) опубликовать 
настоящее постановление в официальных средствах массовой информации. 
 
 
 
 
          А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


